
Determinazione n.  907   del   8 ottobre 2016        

Oggetto: Copertura  assicurativa dell'Ente  -   Franchigie   afferenti  la  copertura assicurativa 
RCT/RCO   periodo 1°.1.2015/30.4.2016 - Impegno di spesa.

Il DIRIGENTE 
PREMESSO che:

• con determinazione n. 1068 del 17.10.2011 e determinazioni n. 819 del 29.9.2015, n. 
279 del 31.3.2016 e n. 734 del 10.8.2016 si è provveduto, previa opportuna procedura 
in economia ai sensi del vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e 
servizi, ad affidare, per il periodo 1°.10.2011/31.12.2016, il servizio di brokeraggio e 
consulenza assicurativa alla Società AON S.p.A. di Milano;

• con determinazioni n. 489 del 5.6.2014  e n. 855 del 25.9.2014  si è provveduto, dopo 
opportuna  gara  ad  evidenza  pubblica,    ad  aggiudicare  la  copertura  assicurativa 
RCT/RCO   alla  Compagnia  UnipolSai   S.p.A.   -  Via  Stalingrado,  45   C.F.  E  P.IVA 
00818570012 -  Agenzia di Firenze Centro (Nocentini Assicurazioni snc) - Via Cavour, 
112 Firenze -  per il periodo 30.6.2014/31.12.2015  - polizza n. 5057502571326; 

• la Compagnia  UnipolSai S.p.A., al fine di ottemperare alle misure imposte  dall'Autorità 
Garante della Concorrenza e del Mercato,  ha ceduto dal 1°.1.2015 un ramo d'azienda 
nell'ambito del quale rientra l'Agenzia di Firenze Centro Via Cavour, 112 alla  Compagnia 
ALLIANZ  S.p.A.  -  Largo  Irneri,  1  Trieste  C.F.  E  P:  IVA  05032630963  (giuste 
determinazioni   dirigenziali   di  presa d'atto   n.  1340 del  30.12.2014 e n.  177 del 
27.2.2015);  

• la  Compagnia Allianz S.p.A. ha  quindi assunto la  gestione  del  suddetto contratto 
assicurativo RCT/RCO  con la seguente numerazione n. 252327132; 

➢ che con determinazione dirigenziale n. 1297 del 29.12.2015 si è  provveduto, nelle more 
di espletamento della nuova gara di affidamento del servizio di copertura assicurativa dell'Ente  per il  
periodo 30.4.2016/31.12.2020,  ad effettuare una  proroga tecnica della  suddetta polizza 
RCT/RCO   dal 31.12.2015 al 30.4.2016;  

➢ che il CIG relativo alla  polizza sopra richiamata è  il n. 5719955031;

CONSIDERATO che  la  copertura  assicurativa   RCT/RCO  prevede  il  pagamento  di  
regolazioni e franchigie; 

VISTE  le  richieste  di  franchigia  inoltrate  dalla  Compagnia  Allianz  S.p.A.   in  data 
11.7.2016  prot. n. 23160  ed in data 9.9.2016 prot. n. 29258 (conservate in atti)  per  dei  
sinistri relativi al periodo 1°.1.2015/30.4.2016 dalla stessa già liquidati;

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486 
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227 – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


CONSIDERATO che occorre provvedere in merito al fine di effettuare la liquidazione 
degli  importi   dovuti,   viste  le   opportune  verifiche   già  effettuate   sulla  loro   effettiva 
riconoscibilità; 

PRESO  ATTO  anche   che  il  pagamento  delle  franchigie  deve  essere  effettuato 
direttamente alla Compagnia che le richiederà; 

VISTA la disposizione sindacale n. 84 del 2.5.2016 con la quale è stato conferito al 
sottoscritto l'incarico di Direzione dell'Area 4 di questo Comune; 

CONSIDERATO che il credito risulta esigibile entro il 31.12.2016;

ATTESO che è stata verificata la regolarità  contributiva sia di Allianz S.p.A. che della 
Società Nocentini Assicurazioni snc di Firenze,  Agenzia alla quale è affidata la gestione della 
polizza di cui trattasi;  
 

DETERMINA
          Per quanto in premessa:

• di impegnare  a favore della Compagnia Allianz S.p.A.  e nella fattispecie   nei confronti  
dell'Agenzia di Firenze Centro Nocentini Assicurazioni snc  Via Cavour, 112   Firenze 
P.IVA n. 04312270483 una cifra pari ad €  8.150,00=  per  la liquidazione di  n.  5 
franchigie   relative  al   periodo  1°.1.2015/30.4.2016  inerenti   la  polizza   RCT/RCO 
richiamata in premessa;

• Di imputare la spesa  sul capitolo 630.00.02 Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e 
di  gestione”  Programma  11  “Altri  servizi  generali”  Piano  Finanziario  1.10.4.1.3 
“Assicurazioni contro danni per responsabilità civile terzi” - Impegno 2016/1610;

• di dare atto che il CIG relativo alla commessa è il n. 5719955031;

• di dare atto  che la suddetta Nocentini Assicurazioni S.p.A.  si è assunta tutti gli obblighi 
di  tracciabilità previsti  dalla norma, come da documentazione depositata agli  atti  di 
quest'ufficio,  ed  i  cui  estremi   verranno   indicati  nel  successivo  provvedimento  di 
liquidazione delle competenze;

• di provvedere  con successivi atti alla liquidazione degli importi dovuti;

• di dare atto che il credito risulta esigibile entro il 31.12.2016.

                                                                                     Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Fabio Baldi

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486 
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227 – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Settore Economico Finanziario
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria della presente Determinazione ai 
sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  151 comma 4  e  153 comma 5  del  D.  Lgs.  n°  267 del 
18.08.2000.
E' esecutiva.
                                                Il Dirigente

    Dr. Dario Navarrini

===============================================================
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001.

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486 
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227 – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

